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MINNEORD

Hudlege Noel McFadden sovnet stille inn i sitt hjem 15. januar 2025, 85 år

gammel. Han ble født i Derry i Nord-Irland i 1939. Med hans bortgang har en

solid skikkelse innen hudfaget gått ut av tiden.

Noel ble uteksaminert ved Royal College of Surgeons i Dublin i 1971. Deretter

fulgte sykehustjeneste i Connecticut, USA, og i Irland i perioden 1971–76. Han

gjennomførte turnustjenesten på Senja i 1976–77.

Noel traff sin livsledsager Eva Bjørnstad i Dublin i studietiden, og det ble

giftermål i tillegg til uteksaminering i 1971. Som svigersønn av nestoren innen

hudfaget, professor Roar Bjørnstad, ble Noels interesse for hudsykdommer

vekket, og dette skulle forme hele hans yrkesaktive liv. Han spesialiserte seg i

hudsykdommer, og han tjenestegjorde som universitetslektor og overlege ved

hudavdelingen på Ullevål sykehus i perioden 1977–95.

Fra 1995 til 1998 var han overlege ved Volvat Medisinske Senter i Oslo. Fra

1981 til 2007 drev han i tillegg spesialistpraksis ved Lillestrøm i Akershus, på

halv- og heltid. Han pensjonerte seg i 2007, men i 2010 jobbet han en periode
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med leprapasienter på gateklinikken til organisasjonen Calcutta Rescue i

Calcutta, India.

Noel var formann i Norsk Dermatologisk Selskap fra 1990 til 1992 og innvalgt

medlem av Irish Association of Dermatologists.

Hudavdelingen på åttitallet duftet av tjære, da steinkulltjære blandet med

svovel i vaselin var i utbredt bruk ved behandling av psoriasis. Noel var

terapeutisk orientert, og han orienterte seg raskt i fremveksten av

lysbehandling, retinoider, cytostatika og immundempende midler som endret

faget betydelig på den tiden.

Noel hadde et stille og forsiktig ytre, kombinert med en vennlig holdning

overfor både pasienter og kolleger, noe som gjorde ham til en svært avholdt

person. På hudavdelingens daglige fellesmøter var det ofte heftige diskusjoner

om diagnostikk og behandling, og Noel var alltid ytterst saklig og velbegrunnet,

basert på sin mangeårige kliniske erfaring og innsikt i faget. Hans daglige lunsj

besto ikke bare av den medbragte matpakken, men også en bunke artikler han

fordøyde samtidig.

I fritiden ble golf hans store interesse. Hans stahet kom frem da han nektet å

stille i seniorklassen (50+) i klubbmesterskapet, og han stilte i ordinær klasse

frem til han var 69 år. Hans kjære Eva gikk bort i 2022, og savnet etter

livsledsageren ble stort for ham. Livet ble stille på slutten.

Våre tanker går til familien, som har mistet en kjær far, svigerfar og farfar. Vi

lyser fred over Noels minne.
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